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دانش دریا4
ادبیات دریا

ناوگان تحت پرچم ایران بدون هیچ نقص و مشکلی در سطح دنیا تردد دارند
حمل و نقل دریایی ایران در بالاترین سطح استانداردهای 

بین المللی ایمنی قراردارد
مدیرکل امور دریایی ســازمان بنادر گفت: حمل ونقل دریایی ایران در بالاترین 
سطح اســتاندارد ایمنی بین المللی قرار دارد و تمامی کشتی های تحت پرچم و 
کشــتی های خارجی ورودی به بنادر مورد ارزیابی و بازرسی های ایمنی و فنی 
و زیســت محیطی قرار می گیرند.به گزارش اقتصاد سرآمد، حسین عباس نژاد 
با اشاره به اینکه بر اساس استانداردهای سازمان بین المللی دریانوردی )آیمو(، 
مسوولیت ها و وظایف کشورهای عضو این سازمان به ۳ بخش کشورهای صاحب 
بندر، کشورهای پرچم و کشورهای ساحلی تقسیم می شود، به ایرنا اظهار داشت: 
هر یک از این  موارد، تعهدات خاص خود را دارد که باید به آن توجه داشت.وی 
ادامه داد: ارتقای ایمنی، ارتقای امنیت، حفظ محیط  زیست دریایی و حفظ شرایط 
اقتصادی در حوزه حمل ونقل دریایی در صورت اجرای هر یک از وظایف مرتبط 
با مسئولیت های کشــورهای عضو آیمو رقم می خورد و موجب خواهد شد تا 
شــاهد بنادری پاک، ایمن و امن، ناوگانی ایمن و سازگار و سواحلی که مسائل 
زیســت محیطی به خوبی در مورد آن ها رعایت می شود باشــیم. مدیرکل امور 
دریایی سازمان بندرها و دریانوردی با بیان اینکه هرچه مسایل مربوط به وظایف 
کشورهای عضو آیمو در سه بخش کشورهای صاحب بندر، کشورهای پرچم و 
کشورهای ساحلی به خوبی انجام شود، اقتصاد دریایی قوی تری خواهیم داشت، 
عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران عضو کشورهای اولیه عضو آیمو بوده و به 
بیش از ۳۰ کنوانسیون بین المللی،  پروتکل و کد در حوزه ایمنی و محیط زیست 

دریایی ملحق شده است.
عباس نژاد گفت: سازمان بنادر و دریانوردی تمامی الزامات و حتی بیش از الزامات 
را روی ناوگان، بنادر و در آب های ساحلی رعایت می کند. باوجود تحریم های 
ظالمانه علیه جمهوری اسلامی ایران و فشارهای اقتصادی وارده، ناوگان تحت 
پرچم جمهوری اسلامی ایران بدون هیچ نقص و مشکلی در حال تردد هستند و 
هیچ گونه گزارشی در حوزه آلودگی زیست محیطی از آن ها، گزارش نشده است.

  
قبل از احداث صنعت پتروشیمی ماهشهر، صید و صیادی 

از راه های امرار معاش مردم بود 
نماینده بندر ماهشهر، امیدیه، هندیجان، بندر امام خمینی)ره( و بخش جولکی در 
مجلس با بیان اینکه احداث ۵ تصفیه خانه پساب برای ۲۳ مجتمع پتروشیمی کافی 
نیست،گفت:مسئولان صنایع برای حفاظت از محیط زیست باید صادقانه عمل 
کنند. حبیب آقاجری گفت: محیط خور موسی و خورهای منشعب از آن دارای 
جغرافیای خاصی بوده که انواع گیاهان دریایی را در خود جای داده است و همین 
عامل، این منطقه را به یک زیستگاه مهم برای آبزیان تبدیل کرده است.وی ادامه داد: 
صید و صیادی تا قبل از احداث صنعت پتروشیمی در منطقه، یکی از راه های امرار 
معاش مردم بود اما با احداث این صنایع و عدم رعایت قوانین محیط زیست به 
ویژه در دهه های ۷۰ و ۸۰ شمسی، محیط زیست آبزیان آلوده شد و تعداد آن ها در 
منطقه کاهش یافت.عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره کیفیت 
آبزیان منطقه در سالیان گذشته، اضافه کرد: در گذشته مردم شهرهای اطراف برای 
خرید آبزیان به بندرماهشــهر مراجعه می کردند اما امروز به دلیل آلودگی های 
زیست محیطی، مردم بندرماهشهر و بندر امام خمینی)ره( از آبزیان منطقه تغذیه 
نکرده و ماهی و میگو مورد نیاز خود را از بنادر اطراف خریداری می کنند.نماینده 
مردم بندر ماهشهر و بندر امام خمینی در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان  کرد: 
احداث ۵ تصفیه خانه پساب توسط صنایع اقدام خوبی بوده که اتفاق افتاده است 
اما کافی نیست؛ زیرا در منطقه ۲۳ مجتمع پتروشیمی وجود دارد که هر مجتمع 
پساب خاص خود را دارد و جاری شدن پســاب این صنایع خطر جدی برای 
آبزیان و محیط زیست این منطقه است.آقاجری تاکید کرد: انتظار می رود برای 
توسعه صنایع پتروشیمی، محیط زیست الویت اصلی باشد و هیچ طرحی بدون 
پیوست زیست محیطی در منطقه نباید اجرا شود.عضو مجمع نمایندگان استان 
خوزستان در مجلس شورای اســلامی در ادامه با انتقاد از احداث سد مارون دو 
اظهار داشت: منشا اصلی ریزگردهای خوزستان، احداث سدهایی است که در 
گذشته اتفاق افتاده است؛ زیرا قبل از احداث این سدها، سیلاب وارد تالاب ها و 
هورهای این استان می شد.وی ادامه داد: اما به دلیل سدسازی های بی رویه، امروز 
آبی در رودخانه های خوزستان نیست و بیشتر تالاب ها خشک شده اند و با وزش 
باد، شاهد معضل ریزگردها هستیم.عضو کمیسیون انرژی مجلس یازدهم تصریح 
کرد: درحالی که رودخانه جراحی خالی از آب بوده و سد مارون یک نیز با همین 
مشکل مواجه است، عده ای به دنبال احداث سد مارون دو هستند.آقاجری افزود: 
بسیاری از کشت ها به دلیل نبودن آب ممنوع اعلام شده اما می خواهند سد مارون 
دو را بالادست ســد مارون یک احداث کنند که انتظار می رود سازمان حفاظت 

محیط زیست از احداث این سد جلوگیری کند.

بیمه صیادی برای امنیت شغلی صیاد هرمزگانی یک 
ضرورت است

نماینده مردم بندرعباس درمجلس با بیان اینکه بیمه صیادان برای امنیت شغلی 
صیاد ضروری است،گفت: ایجاد فرصتهای اشــتغال پایدار با  توسعه پرورش  
ماهی در قفس امکان پذیر است.به گزارش اقتصاد سرآمد، احمد مرادی  درباره 
وضعیت معیشتی صیادان هرمزگانی،گفت:بیمه صیادی برای صیادان هرمزگانی 
در اولویت قرار بگیرد زیرا صیاد تنها  از را ه صید و دریا معیشت اقتصادی را تامین 
می کند بنابراین باید فکری اساسی برای بیمه سراسری صیادان کرد. نماینده مردم 
بندرعباس، قشم،ابوموسی، حاجی آبادو خمیر در مجلس شورای اسلامی،تصریح 
کرد: برای ماندگاری صیاد در جریان تولید باید امنیت شــغلی صیاد باید به نحو 
کارشناسی شده ای  تامین شود تا صیاد دغدغه برای روزگار بازنشستگی نداشته 
باشد.  عضو کمیسیون انرژی مجلس درباره مشکلات کشاورزان هرمزگانی نیز 
با بیان اینکه پوشش خسارت حوادث غیر مترقبه در حوزه صنعت کشاورزی در 
اولویت قرار بگیرد یادآورشد: صنعت کشاورزی همه ساله با حوادث غیرمترقبه  
درگیراست بنابراین  الزامی  اســت که دولت  همواره چتر حمایتی اش را  برای 

کشاورزان باز کند.

تاکید بر ضرورت سرعت بخشی کشتی سازی
سردار علی فدوی با تأکید بر اشتغال زایی صنعت کشتی سازی گفت: ساخت کشتی ها باید سرعت بیش تری گیرد و در مدت زمان کوتاه تری این کشتی ها وارد چرخه بهره برداری 
شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سردار دریادار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ارتباط تصویری با محل به آب اندازی نفتکش »افراماکس ۲« در 
شرکت صدرای بوشهر، اظهار داشت: اگر توانایی و دانش جوانان ایرانی عملیاتی شود، آن گاه نشانه ای از دانش ایرانی در هر نقطه ای از این دنیا را شاهد خواهیم بود؛ چه در زمین، 
چه در دریا ها و چه در آسمان.وی افزود: کشتی سازی صنعتی است که تا سال های سال می تواند برای کشور اشتغال آفرین و درآمدزا باشد.سردار فدوی گفت: ساخت کشتی ها باید 
سرعت بیشتری گیرد و بتوان در مدت زمان کوتاه تری این کشتی ها را وارد چرخه بهره برداری کرد.جانشین فرمانده کل سپاه عنوان کرد: امیدواریم با انجام موفقیت آمیز آزمایش های 

دریایی، نفتکش افراماکس ۲ هرچه زودتر در مسیر انجام خدمات طراحی شده برای آن قرار گیرد.

نگاه

لایروبی خلیج گرگان
 از نگاه موافقان و مخالفان

 لایروبی کانال آشــوراده که طــی روزهای اخیر 
واکنش های متعددی نسبت به انجام آن برانگیخته 
شده،به گفته مســئولان موافق اجرای طرح قرار 
اســت با هدف نجات خلیج گرگان انجام شــود ،اما از نگاه 
کارشناســان و کنش گران محیط زیســت، این اقــدام نه تنها 
کمک کننده نیست، بلکه مخرب هم اســت.حال، کدام گروه 
درست می گوید؟به گزارش اقتصادسرآمد، تالاب بین المللی 
میانکاله که بخش عمده آن در مرزهای سیاســی مازندران و 
قســمتی از آن هم در محدوده استان گلســتان قرار دارد طی 
روزهای اخیر یک بار دیگر به صدر خبرهای زیست محیطی 
کشور برگشت. این بار مسائل مرتبط با پرندگان یا پتروشیمی 
این تالاب را به کانون توجه کنش گران محیط زیســتی تبدیل 
نکردند؛ بلکه لایروبی کانال مهم آشــوراده برای نجات خلیج 
گرگان حساسیت روی این زیستگاه مهم و ارزشمند را بالا برد.
خلیج گرگان یکی از بزرگ ترین مخازن آب شــیرین متصل 
به دریای خزر است و تداوم زندگی بســیاری از جانداران در 
بزرگ ترین دریاچه زمین به اتصال آن با دریا وابسته است. این 
پهنه آبی در جنوب شرقی دریای خزر و حوزه شهرستان های 
بندرترکمن، بندرگز، نوکنده و بهشــهر با امتداد شرقی-غربی 
از ۶۰ کیلومتر طول و حداکثــر ۱۲ کیلومتر عرض برخوردار 
است. داده های سازمان نقشه برداری کشور نشان می دهند که 
بیش از ۳۰ درصد وسعت ۴۰۰ کیلومتر مربعی خلیج گرگان در 
سال های اخیر خشک شد. همین امر نیز سبب شد که احیاء این 
خلیج به شکل جدی مورد درخواست دوستداران محیط زیست 
قرار بگیرد.لایروبی کانال های آب رســان بــه خلیج میانکاله 
طرحی است که ۱۳ اسفند پارسال و پس از بازدید آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی رئیس  دولت سیزدهم از سواحل خلیج گرگان به 
شکل ویژه مورد توجه قرار گرفت. رئیس جمهور در آن سفر و 
بازدید تأکید کرده بود که آب باید در خلیج گرگان جریان داشته 
باشد و مسئولان بدون فوت وقت برای احیاء این پهنه آبی اقدام 
کنند.پس از این اظهارنظر و توجه ویژه دولت سیزدهم به تالاب 
میانکاله که یک هفته بعد یعنی ۲۰ اسفند در سفر رئیس جمهور 
به مازندران هم تکرار شد، دوستداران محیط زیست و میانکاله 
امیدوار شدند که چالش های خلیج گرگان دست کم کاهش یابد 
و تهدید این زیستگاه مهم کم شود ، اما به مرور این گونه به نظر 
رسید که اقدامات در حال انجام برای احیاء خلیج گرگان ممکن 
است در مسیری قرار گرفته باشــد که دغدغه های دوستداران 
محیط زیســت و رئیس دولت ســیزدهم را برطــرف نکند ؛ 
نکته ای که اکنون بسیاری از کارشناسان بر آن تأکید دارند و از 
مسئولان و متولیان امر می خواهند با حساسیت و دقت بیشتری 
به اقدامات تعریف شده و در نظر گرفته شده برای احیاء خلیج 

گرگان نظارت کنند.
لایروبی آری یا خیر؟

موافقان لایروبی کانال های آب رسان خلیج گرگان می گویند 
طبق دســتور رئیس جمهور باید هر چه زودتر لایروبی انجام 
شود. این گروه تأکید می کنند لایروبی بدون توقف باید ادامه یابد 
تا گردش آب دریا در خلیج گرگان بیشتر شود. حتی اقدامات 
مربوط به لایروبی نیز حدود یک ماه پیش و از کانال مهم آشوراده 
آغاز شد.علی محمد زنگانه استاندار گلستان یکی از مسئولانی 
اســت که اصرار زیادی بر اجرای بدون توقف لایروبی کانال 
آشــوراده دارد. او در روزهای اخیر چند بار در نشســت های 
مختلف صراحتا تأکید کرد هیچ بهانــه ای برای متوقف کردن 
لایروبی کانال آشوراده پذیرفتنی نیست و اگر هم مخالفتی انجام 

می شود ناشی از سنگ اندازی است.
وی روز ۱۱ خرداد در جلســه شــورای اداری گلستان اظهار 
کرد: »در مســاله طرح گردشگری آشــوراده و لایروبی شاید 
اگر رییس جمهور دســتور نمی داد، مشــکلی نبود و ما تلاش 
نمی کردیم. اما اجــرای این طرح ها در کنار خواســته رییس  
جمهور، خواســته نماینده ولی فقیه در گلستان، نماینده مردم 
استان در مجلس خبرگان رهبری و از همه مهم تر مطالبه عامه و 
عمومی مردم است. حق گرفتنی است. اما وقتی ما تلاش می کنیم 
تا در روند کار تسریع شود، عده ای خلاف دستور رییس جمهور 
عمل می کنند و در کارها مانع و ســنگ اندازی می نمایند. من 
می توانم از پشتوانه خودم براســاس دستور رییس جمهوری 
برای اجرای این طرح ها استفاده کنم اما بدون شک درگیری هایی 
بعد از آن به وجود خواهد آمد.« زنگانه در این نشست به صدور 
نامه ای توسط » علی کلانه « رئیس پناهگاه حیات وحش میانکاله 
مبنی بر ضرورت توقف عملیات لایروبی به دلیل رعایت نشدن 
ضوابط فنی و محیط زیستی نیز اعتراض تندی کرد و دستور داد 
تا عملیات لایروبی بدون فوت وقت از سر گرفته شود. انتشار 
ویدئوی واکنش زنگانه و اظهارات او خطاب به رئیس پناهگاه 
حیات وحش میانکاله نیز حساســیت ها روی این پروژه را در 
فضای مجازی و رسانه ای کشور به شکل قابل توجهی بیشتر 
کرد. این در حالی است که هر دو طیف موافق و مخالف لایروبی 
به طور همزمان از دغدغه بــرای نجات خلیج گرگان صحبت 
می کنند ؛ همان هدفی که رئیس دولت سیزدهم صراحتا بر تحقق 
آن تأکید کرد. در چنین شرایطی این پرسش پیش می آید که کدام 

نگرش درست است؟
لایروبی بر اساس مصوبات

موافقان لایروبی از جمله اســتاندار گلستان تأکید می کنند که 
لایروبی با انجام مطالعات کافی و لازم آغاز شده و خطری برای 
خلیج گرگان و میانکاله ندارد. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
مازندران که مدیریت میانکاله تحت اداره کل زیرمجموعه او 
قرار دارد تأکید می کند که لایروبی کانال آشــوراده آسیبی به 
این زیستگاه نمی رســاند و طبق مصوبات شورای مشورتی 
مدیریت تالاب ها در حال انجام اســت.عطاءالله کاویان اظهار 
می کند: انجام لایروبی در کمیته مشورتی با حضور استانداران 
و مدیران استانی مرتبط مصوب شد. چندین مرحله بازدیدهای 
کارشناسی صورت گرفت و پروژه طبق مصوبات اجرا می شود. 
ضمن این که پروژه تسهیل ارتباط آب بین دریای خزر و خلیج 
گرگان یک پروژه مســتقل نیســت. چند کار باید با هم انجام 
شــود تا گردش آب اتفاق بیفتد. یکی از این کارهای ضروری 
لایروبی است که در حوزه استحفاظی گلستان انجام می شود.
وی می افزاید: همه تلاش محیط زیست این است که حداکثر 
الزامات و ضوابط فنی در اجرای پروژه رعایت شــود. رسوبی 
که لایروبی می شود باید به گونه ای مدیریت شود که شست و 
شو با آب باران نداشته باشد و پوشش گیاهی تثبیت کننده روی 

آن شکل بگیرد.

گروه اقتصاد دریایی - با توجه به ۹۳۷ 
کیلومتری مرز ساحلی استان بوشهر با 
خلیج فارس، ضرورت توسعه متوازن 
و پایدار این مناطق به شــدت احساس می شود از 
این رو برنامه ریزی های مفصلی برای ســواحل 
این استان در سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان 
مرجع دریایی کشــور پیش بینــی و طرح ریزی 
شده اســت. در اینباره عضو هیات عامل و معاون 
مهندسی و توسعه امور زیر بنایی سازمان بنادر و 
دریانوردی گفته بود: پیرو طرح مدیریت یکپارچه 
مناطق ساحلی کشور به عنوان یک سند بالا دستی، 
سازمان بنادر و دریانوردی موظف شد برای آوردن 
آن در مقیاس اســتانی اقدام کند که در این زمینه 
بعد از هرمزگان، دومین استانی که طرح مدیریت 
یکپارچه مناطق ساحلی آن تهیه شد، استان بوشهر 
بود که تمامی شهرستان های ساحلی را نیز شامل 

می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، یکی از اهداف اصلی 
این طرح تهیه برنامه بلند مدت برای اســتفاده از 
ظرفیت های دریا اســت که برای هر شهر برنامه 
اجرایی و نقشــه عمل پیش بینی شــده اســت. 
مطالعات در این رابطه نهایی شده است و در حال 
طی مسیر در شورای برنامه ریزی استان است که 
امید داریم هر چه سریع تر از سوی شورای برنامه 
ریزی اســتان ابلاغ و به عنوان یک سند بالادستی 
توسعه سواحل اســتان به کار گرفته شود. به طور 
حتم توسعه بنادر کشــور کلید پیشرفت اقتصادی 
است، در شرایط کنونی صادرات مهم ترین راه کار 
برای شکوفایی اقتصاد کشور بوده و در این عرصه 

بنادر و ترانزیت دریایی نقش برجسته ای دارند.
 ظاهرا در این مطالعات، جنبه های مختلف زیست 
محیطی، پدیده های دریایی، ظرفیت های تجاری 
و بازرگانی، ظرفیت های گردشــگری و مسافری 
دریایی و همچنیــن موضوعات مختلف با پدافند 
غیرعامل و سیاسی- امنیتی دیده شده است. برای 
توسعه بنادر اصلی و فرعی اســتان بوشهر، بندر 
بوشهر به عنوان بندر اصلی و ۱۰ بندر تجاری این 
استان به عنوان بندر های فرعی در نظر گرفته شده 

است که در قالب طرح جامع بنادر بازرگانی، طرح 
توسعه بندر بوشهر تا افق ۱۴۰۴ و بندر های فرعی 
نیز به صورت توسعه ۱۵ ســاله در سه گام ۵ ساله 
دیده شده است. طرح توســعه بند بوشهر تنظیم 
شده و تمامی برنامه های توسعه ای برای این افق 
به تفکیک هر سال چه در حوزه زیرساختی و چه 
در حوزه تجهیزات مورد نیاز پیش بینی و مشخص 
شده است که گام به گام بر اساس آن توسعه ها رقم 

خواهد خورد.
توسعه بندر بوشهر نقش بسیار مهمی در 
گسترش فعالیت های تجارت دریایی و 

گردشگری دارد
قاسم صنوبری کارشناس اقتصاد و مدرس دانشگاه 
در اینباره به خبرنگار اقتصاد دریایی، گفت: ســه 
بندر در شمال استان از مهمترین بنادر شناخته شده 
در زمینه تجارت و داد و ستد کالا و گردشگری و 
صیادی در کشور هستند که توسعه آنها نقش بسیار 
مهمی در گسترش فعالیت های تجارت دریایی و 

گردشگری در کشور خواهد داشت.
رونق معیشت و زندگی مردم مناطق دریایی، 

باعث رونق اقتصادی در کشور
وی در ادامه افزود: فعالیت های بندری و تجاری 
در این بنادر که اشــتغال اصلی مردم این مناطق را 
نیز شامل می شود علاوه بر رونق معیشت و زندگی 
مردم منطقه، باعث رونق اقتصادی در کشــور نیز 
می شود.او با اشــاره به اینکه توسعه بندر بوشهر 
و اتصال به راه آهن و شــبکه بزرگراهی کشــور 
یک ضرورت ملی اســت بیان کرد: اولویت اول 
توسعه بندر بوشهر عمق بخشی به کانال ورودی 
بندر است که منجر به ورود کشتی های پهن پیکر 

خواهد شد.
 مهم ترین مانع بر سر راه سرمایه گذاری

 در بندر بوشهر
این کارشــناس به اقتصاد دریایی یادآور شــد: با 
پیگیری هایی که از ابتدای شروع فعالیت مجلس 
دنبال شــد و همکاری مدیرعامل وقت سازمان 

بنادر، طرح توســعه بنادر شــمالی استان بوشهر 
در زمره اولین موارد مصــوب در مجموعه طرح 
جامع توسعه بنادر کوچک کشور قرار گرفت که 
مهم ترین مانع بر سر راه ســرمایه گذاری سازمان 

بنادر در این نقاط بود.
صنوبری با بیان اینکه توسعه بندر بوشهر و اتصال 
به راه آهن و شبکه بزرگراهی کشور یک ضرورت 
ملی است بیان کرد: اولویت اول توسعه بندر بوشهر 
عمق بخشی به کانال ورودی بندر است که منجر به 
ورود کشتی های پهن پیکر خواهد شد. مهمترین 
مزیت سرزمینی استان بوشهر گستره مرز دریایی 
است و متأسفانه کم ترین بهره از این مزیت برای 
کشور و استان اتفاق افتاده است، برای جبران این 
عقب ماندگــی باید با نگاه دقیــق و برنامه ریزی 

مناسب اقدام درخور صورت بگیرد.
امروز در بحث بنادر، صادرات مواد معدنی مورد 
غفلت قرار گرفته و باید برنامه ریزی بیشتری برای 
صادرات ایــن محصــولات از دروازه های بنادر 
صورت گیــرد. یکی دیگر از ابزارهــای موثر در 
حوزه بنادر، موضوع بانکرینگ و سوخت رسانی 
به کشتی های بین المللی است که این مسئله می 
توان درآمد بســیار بالایی را برای کشور به همراه 
داشته باشــد.امروز در بحث بنادر، صادرات مواد 
معدنی مورد غفلت قرار گرفته و باید برنامه ریزی 
بیشتری برای صادرات این محصولات از دروازه 
های بنادر صورت گیرد. یکــی دیگر از ابزارهای 
موثر در حوزه بنادر، موضوع بانکرینگ و سوخت 
رسانی به کشتی های بین المللی است که این مسئله 
می توان درآمد بسیار بالایی را برای کشور به همراه 
داشته باشد. در شرایط کنونی بنادر به علت اعمال 
تحریم های ظالمانه، دچار برخی مشکلات شده 
اند، اما این مســئله مقطعی بوده و در آینده خیلی 
نزدیک مسیر پیشــرفت بنادر کاملا صعودی می 
شود. همچنین حوزه کشتی سازی و تعمیر کشتی 
یکی دیگر از ظرفیت های بنادر کشور است، البته 
پیشرفت های قابل قبولی در این رابطه انجام شده 
اما می توان با برنامه ریزی و سیاست گذاری این 

حوزه را متحول کرد.

بررسی » اقتصاد سرآمد« از موانع عدم سرمایه گذاری در بندر بوشهر

 اتصال بندر بوشهر به راه آهن و شبکه بزرگراهی مطالبه ملی است

برگزیده ها

امام جمعه بندر ماهشهر، برخی سیاست های غلط دولت های 
قبل را عامل نابودی تالاب ها و آب های طبیعی خوزستان و 
ایجاد ریزگردها دانســت و گفت: صنایع پتروشیمی باعث 
آلودگی هوا و از بین رفتن صنعت صیادی در بندر ماهشــهر شده است.

به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام ســید امیر محمدی پور در 
پانزدهمین همایش ملی علوم و فنون دریایی در بندر ماهشهر با حضور 
رییس سازمان حفاظت محیط زیست، افزود: به مشکلات محیط زیستی 
ماهشهر توجه شــود، چرا که وضعیت این شهرســتان خوب نیست، 
نمی توانیم حقایق را انکار و به تشویق همدیگر بسنده کنیم.وی با اشاره 
به فعالیت ۲۴ پتروشیمی در شهرســتان ماهشهر، اضافه کرد: این صنایع 
باعث فخر و مباهات ماســت اما مردم از آلودگی پتروشــیمی ها گلایه 
دارند، شــهروندان هوای پاک برای تنفس ندارند، بطوریکه با گزارش 
کارشناسی ارائه مشخص می شود که منشاء بسیاری از بیماری های مردم، 
همین آلودگی های محیط زیستی است.محمدی پور ادامه داد: این صنایع 
آلوده باعث از بین رفتن صنعت صیادی منطقه شــده که از گذشته مردم 
به آن اشتغال داشــتند.وی تصریح کرد: هفته ای نیست که جوانان بیکار 
که از تجمع در مقابل درهای ورودی پتروشیمی ها خسته شده اند، به ما 
مراجعه نکنند، آنها می گویند آلودگی این صنایع برای ماست اما عایدی 

آن برای ما نیست.

محمدی پور برخی سیاســت های غلط دولت های قبل را عامل نابودی 
تالاب ها و آب های طبیعی خوزستان دانست که باعث ایجاد ریزگردها 
شده است.وی اظهار داشت: با توجه به اینکه دولت سیردهم با عزم جدی 
برای مردم قدم به میدان گذاشته، از این دولت انتظار داریم توجه بیشتری 
به خوزستان و بندر ماهشهر داشته باشــد.به گفته وی، ماهشهر که قلب 
تپنده اقتصاد کشور اســت، نیازمند توجه جدی به لحاظ آلودگی آب و 
هواست.محمدی پور تصریح کرد: با وجودی که این شهرستان در کنار 

آب قرار دارد، اما حتی از آب شرب هم محروم است.
بی توجهی به گردشگری دریایی

معاون امور هماهنگی اقتصادی اســتاندار خوزســتان همچنین در این 
نشســت با بیان اینکه سازمان محیط زیســت نباید مانع تولید و اشتغال 
شود، خواستار بازنگری در مجوز توسعه یکی از واحدهای پتروشیمی 
شد.آقارضا فتوحی با اشاره به اجرای بخشی از این پروژه، افزود: با روی 
کار آمدن دولت جدید، اگر اجازه ساخت این پتروشیمی در فاصله دورتر 
از ساحل داده شود، مشــکلی برای مردم ایجاد نخواهد کرد.وی اظهار 
داشت: یکی از مسائل اساسی در کشور این است که با شکل گیری یک 
جو روانی، همه طرح ها به آن ســمت می رود، مثلا در یک دوره ساخت 
پتروشیمی و در یک مقطع سدسازی زیاد انجام می شد و هر نماینده ای 
برای گرفتن مجوز یک سد اقدام می کرد.فتوحی افزود: با توجه به تبعات 

محیط زیستی طرح ها باید به پایداری فکر کنیم و همه اجزای یک سیستم 
را بصورت یکپارچه در نظر بگیریم.وی با تاکید بر توجه به شاخص های 
محیط زیســتی بصورت عملیاتی، اضافه کرد: رویکــرد ما در پروژه ها 
باید حفاظــت از گونه های گیاهی و جانوری و تالاب ها باشــد چرا که 
تالاب های استان که در حال خشک شدن هستند محل امرار معاش عده 
زیادی از اهالی هســتند.فتوحی همچنین خواستار ساماندهی و توسعه 
بنادر خوزستان شد و گفت: این استان بیش از ۳۰۰ کیلومتر مرز دریایی و 
۱۰ بندر دارد اما این بنادر قابل مقایسه با حوزه خلیج فارس که در آن سوی 
آب قرار دارند، نیستند بنابراین بنادر خوزستان از جمله ماهشهر نیازمند 
ساماندهی هستند.وی با اشاره به توسعه نامتوازن در بندر ماهشهر اظهار 
داشت: ۷۰ درصد مایحتاج کشور، از این بنادر تامین می شود و درآمد بندر 
ماهشهر پنج هزار میلیارد تومان اســت اما وقتی به داخل شهر می رویم 
شایسته نظام نیست و در فاصله کمی از پتروشــیمی ها با اماکنی روبرو 

می شویم که نیازمند کمک هستند.

 سیاست های غلط دولت ها عامل نابودی تالاب ها و آب های طبیعی خوزستان 

پتروشیمی، صنعت صیادی بندر ماهشهر را زمین گیر کرد
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عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 141948 تاریخ 1374/07/15 دفترخانه اسناد رسمی شماره 252 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره 
چاپی 973681 سری الف سال 95 با شماره دفتر الکترونیکی 139620301025019065 ثبت گردیده است. با شــماره مستند مالکیت 27150 تاریخ 1387/11/07 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 2 شهر شهرکرد استان چهارمحال و بختیاری، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 973681 سری الف سال 95 با شماره دفتر الکترونیکی 
139620301025019065 ثبت گردیده است. با شماره مستند مالکیت 471958 تاریخ 1391/10/29 دفترخانه اسناد رسمی شماره 2 شهر شهرکرد استان چهارمحال و 
بختیاری، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 973681 سری الف سال 95 با شماره دفتر الکترونیکی 139620301025019065 ثبت گردیده است. با شماره مستند 
مالکیت 65103 تاریخ 1396/05/08 دفترخانه اسناد رسمی شماره 2 شهر شهرکرد استان چهارمحال و بختیاری، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 973681 سری 
الف سال 95 با شماره دفتر الکترونیکی 139620301025019065 ثبت گردیده است.   محدودیت:    محدودیت دفتر املاک: رهنی شماره 27150 مورخ 1387/11/07 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 2 شهر شهرکرد استان چهارمحال و بختیاری که بنفع بانک صنعت و معدن ثبت شده. رهنی شماره 471958 مورخ 1391/10/29 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 2 شهر شهرکرد استان چهارمحال و بختیاری که بنفع بانک صنعت و معدن ثبت شده. مازاد دارد. رهنی شماره 65103 مورخ 1396/05/08 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 2 شهر شهرکرد استان چهارمحال و بختیاری که بنفع بانک صنعت و معدن به مبلغ 4،001،000،000 ریال به مدت 10 سال ثبت شده. بعلت جابجائی 
مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی پلاک موصوف را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت فقط در یک نوبت در یک روزنامه کثیر 
الانتشار )همین روزنامه( آگهی می شود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود را داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است اصل سند مالکیت پس از رؤیت و ملاحظه 
به ارائه دهنده اعاده خواهدشد لیکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمی شود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی المثنی سند 

مالکیت پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد گردید.
غضنفری-   سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک نارمک 

میم الف : 11044  شناسه آگهی :1331496 
غلامرضا غضنفری-  سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نارمک تهران از طرف علی محمدی

 فعالیت های دریایی ایران و قطر با شروع 
جام جهانی ۵۰۰ درصد افزایش می یابد

دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابســته ایران معتقد است با شــروع جام جهانی، فعالیت های دریایی ایران و 
قطر بیش از ۵۰۰ درصد افزایش می یابد اما برای اســتفاده از فرصت های این رویداد باید نسبت به اجاره شناورهای 
مسافربری اقدام کرد.دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران با اشاره به برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر 
گفت: اگرچه ظرفیت های ما در زمینه حمل کالا به قطر در دو قالب سنتی و حمل دریایی کانتینری جوابگوی نیازهاست 
اما در حوزه حمل مسافر از ظرفیت و امکانات کمتری برخورداریم که نیازمند ورود بخش خصوصی و شرکت های 
توریستی به این حوزه است.به گزارش افتصادسرآمد، مســعود پل مه در گفت وگو با اتاق ایران آنلاین بیان کرد: در 
راستای برگزاری جام جهانی، ارتباطات خوبی بعد از سفر رئیس جمهور به قطر شکل گرفت. از جمله اینکه شناورهای 
فلزی ایرانی در ظرفیت های زیر ۵ هزار تن که در منطقه فعالیت چندانی نداشتند بعد از این سفر و توافقات انجام شده 
بین دو کشور فعال شدند. به گونه ای که برنامه کاری این قبیل شناورها تا شش ماه آینده مشخص و قراردادهای لازم 
برای فعالیت آن ها منعقد شده است.او افزود: به این ترتیب حمل کالا در قالب سنتی و دریایی کانتینری در حال حاضر 
به طور کامل مورد استفاده قرار خواهد گرفت و امکانات موجود بخش خصوصی در حوزه حمل کالا به قطر در انواع 
ظرفیت و کلاس های شناور و انواع کالاهایی که جابجا می شود کافی است. کمااینکه ما تجربه موفق در حمایت کامل 
دریایی از قطر در دوره تحریم این کشور از سوی کشورهای حاشیه خلیج فارس را هم داریم.پل مه گفت: اما در حوزه 
حمل مسافر ظرفیت و امکانات کمتری داریم. تعداد شناورهای موجود که بتوانند با توجه به بعد مسافت تا قطر مورد 
استفاده قرار گرفته و تحت پرچم جمهوری اسلامی و یا در مالکیت شرکت های ایرانی باشند، کمتر از ۵ شناور است.

دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته تاکید کرد: اگر قرار باشد از فرصت جام جهانی بری حمل مسافر تا قطر 
استفاده کنیم نیازمند اجاره شــناورهای کروز یا کاتاماران با قابلیت دریانوردی در خلیج فارس هستیم. به اعتقاد من 
دولت در این بخش نمی تواند مداخله ای کند و بخش خصوصی باید به سمت وسوی اجاره این شناورها برود.پل مه با 
بیان اینکه خرید شناور دست دوم برای حمل مسافر تا قطر دست کم ۲۰ میلیون دلار هزینه خواهد داشت، گزینه خرید 
را فاقد توجیه اقتصادی دانسته و گفت: اگر قرار باشد در این حوزه فعالیتی صورت بگیرد باید لزوماً به سمت چارتر 
شناور برویم و شرکت های توریستی باید از الان برای اجاره این شناورها فعال شوند تا پشتیبانی لجستیکی ایران از 

جام جهانی قطر به خوبی محقق شود.

ش اول
بخ


